
Apotekares avgifter 

Till ledning för taxeringsmyndigheter­
na vid deras behandling av apoteksinneha­
varnas deklarationer meddelas här en re­
dogörelse för förhållandet mellan apoteks­
kollektivet och apoteksinnehavarna. 

Rikets apotek drivas såsom enskilda rö­
relser, men samtliga innehavare äro an­
slutna till det s. k. apotekskollektivet. Alla 
apoteksinnehavare äro vidare skyldiga att 
tillhöra Apotekarsocieteten och någon av 
de kretsar, i vilka denna är uppdelad. En­
ligt Kungl. Maj :ts brev den 7 februari 
1936 med däri sedermera vidtagna änd­
ringar är apoteksinnehavare sålunda skyl­
dig att enligt grunder, som angivas i bre­
vet, erlägga avgifter till bestridande av ut­
gifter för apoteksväsendets gemensamma 
ändamål, vilka avgifter kallas allmän av­
gift och extra allmän avgift. 

Grunderna för beräknande av apote­
kens avgifter bestämmas av Apotekens 
avgiftsnämnd, i vilken Kungl. Maj :t utser 
ordförande och två ledamöter samt Apote­
karsocietetens direktion två ledamöter. 

Fastställandet av apoteken enligt dessa 
grunder åliggande avgifter verkställes en­
ligt berörda anvisningar av en särskild 
delegation, benämnd Apotekens avgifts­
beredning. 

De gemensamma ändamål, till vilka av­
gifterna skola användas, äro enligt ovan­
nämnda Kungl. brev bl. a. : pensionering 
av apoteksinnehavare och å apotek anställ­
da, beredande av ålders- eller lönetillägg 
jämte vissa andra löneförmåner till an-

. ställd personal, hållande av enhetliga läke-

medelspris å apoteken och reglering av 
prisen. 

Apoteksinnehavarna äro vidare enligt 
gällande stadgar för Apotekarsocieteten, i 
vissa delar fastställda av Kungl. Maj :t 
genom resolution den 31 oktober 1952, 
skyldiga att erlägga årsavgifter dels till 
societeten med belopp, som årligen bestäm­
mes av societetens fullmäktige, och dels 
till vederbörande krets av societeten med 
belopp, som årligen bestämmes av denna. 
Societeten upprätthåller bl. a. laboratorier 
med uppgift att kontrollera apoteksvarors 
överensstämmelse med gällande föreskrif -
ter samt att enhetliggöra och vetenskapligt 
stödja apotekens framställning och kon­
troll av läkemedel. 

Av det här anförda torde framgå, att 
de avgifter, som apoteksinnehavarna enligt 
ovannämnda bestämmelser äro skyldiga 
att erlägga för apotekskollektivets gemen­
samma ändamål samt till Apotekarsociete­
ten och dess kretsar, äro avdragsgilla vid 
apoteksinnehavarnas t~xering för inkomst. 
Se i sistnämnda hänseende Regeringsrät­
tens årsbok 1949 nr 34. 
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ombudsmän hos Apotekarsocieteten. 
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De framförda synpunkterna förefaller 

riktiga. 
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